SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE REMOÇÃO INTERCAMPI DE

DOCENTES Nº 06, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, considerando o disposto na alínea “c” do inciso III do

artigo 36 da Lei 8.112/90; considerando a Portaria nº 1250/UFS, de 19 de Outubro de 2021, e

visando aos termos da Resolução nº 50/2015/CONSU, torna público o resultado definitivo

do Processo Seletivo para Remoção no âmbito da UFS, mediante as condições

estabelecidas no Edital nº 06/2021, de 05 de novembro de 2021.

Departamento/Núcleo: Matemática – DMA/CCET

Matérias de Ensino: Matemática Pura, Matemática Aplicada e Cálculo.

Disciplinas: Fundamentos de Matemática, Álgebra Linear I, Álgebra Linear II, Estruturas

Algébricas I, Estruturas Algébricas II, Introdução à Teoria dos Números, Introdução às

Curvas Algébricas, Álgebra de Tensores, Análise na Reta, Introdução à Teoria da Medida,

Introdução à Teoria das Distribuições, Teoria Qualitativa das Equações Diferenciais

Ordinárias, Curvas e Superfícies Parametrizadas, Geometria Euclidiana Plana, Tópicos de

Álgebra, Tópicos de Geometria e Topologia, Tópicos de Análise, Introdução à Topologia,

Análise I, Análise II, Análise III, Introdução à Análise Funcional, Espaços Métricos,

Matemática Pura, Geometria Não-Euclidiana, Cálculo Numérico I e II; Matemática

Discreta; Matemática Financeira; Cálculo das Variações; Método de Elementos finitos;

Fundamentos de álgebra para Computação; Tópicos de Matemática Aplicada;

Fundamentos de Matemática para Computação; Programação Linear; Introdução a

Computação Gráfica; Introdução à Teoria dos Grafos; Álgebra Linear Computacional;

Modelagem Matemática; Otimização Combinatória, Introdução a Teoria dos Jogos;

Tópicos de Matemática Aplicada II e III, Cálculo I, Cálculo II, Cálculo III, Cálculo IV,

Vetores e Geometria Analítica, Matemática Básica, Equações Diferenciais Ordinárias,

Equações Diferenciais Parciais, Variáveis Complexas, Tópicos de Cálculo e Tópicos de

Equações Diferenciais.

Código da Vaga: 01

Número de vagas: 02

Processo nº 23113.039994/2021-23

Classificação Servidor Pontuação

1 Samuel da Cruz Canevari - Matrícula SIAPE 1520923 66,7

São Cristóvão, 8 de dezembro de 2021.

Rose Maria Tavares Fagundes Ferreira

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Em Exercício

		2021-12-08T17:02:32-0300